
 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года  №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании п.13 Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утвержденного 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

21 августа 2020 года №1076, с учетом окончания навигационного периода 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить с 03 сентября 2024 года дополнительный приём в 

ФГБОУ ВО «ВГУВТ» (университет) и филиалы на заочную форму обучения на 

места для обучения по договорам об образовании по образовательным программам 

высшего образования - программам специалитета (далее – дополнительный прием) 

по следующим специальностям/ направлениям подготовки: 

− 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования; 

− 26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 

морской инфраструктуры; 

− 26.05.01 Проектирование и постройка кораблей, судов и объектов 

океанотехники; 

− 26.05.05 Судовождение; 

 

МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

П Р И К А З 

02.09.2024 № 346-с 

 

г. Нижний Новгород 

О дополнительном приёме по программам 

высшего образования 

 



2 

 

 

− 26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок; 

− 26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и средств 

автоматики; 

− 38.05.01 Экономическая безопасность; 

− 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности; 

− 40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность. 

2. Начальнику отделу приема абитуриентов и профориентации Турутину 

А.А. организовать дополнительный прием в соответствии с Правилами приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Волжский государственный университет водного транспорта» на 2024/25 учебный 

год в части касающейся приёма на заочную форму обучения на места для обучения 

по договорам об образовании в сроки, установленные пунктом 3 настоящего 

приказа. 

3. Утвердить следующие сроки проведения дополнительного приема: 

3.1. по специальностям / направлениям подготовки 26.03.02 

Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 

инфраструктуры, 26.05.01 Проектирование и постройка кораблей, судов и объектов 

океанотехники, 38.05.01 Экономическая безопасность, 40.05.01 Правовое 

обеспечение национальной безопасности, 40.05.04 Судебная и прокурорская 

деятельность: 

− срок размещения расписания вступительных испытаний – 06 сентября 

2024 года; 

− прием документов – до 20 сентября 2024 года; 

− срок завершения вступительных испытаний, проводимых университетом 

самостоятельно – 23 сентября 2024 года; 

− публикация конкурсных списков – 24 сентября 2024 года; 

− заключение договоров об образовании – до 26 сентября 2024 года; 

− публикация приказов о зачислении – 27 сентября 2024 года. 



3 

 

 

3.2.  по специальностям/ направлениям подготовки 25.05.03 Техническая 

эксплуатация транспортного радиооборудования, 26.05.05 Судовождение, 26.05.06 

Эксплуатация судовых энергетических установок, 26.05.07 Эксплуатация судового 

электрооборудования и средств автоматики: 

- срок размещения расписания вступительных испытаний – 6 сентября 2024 

года; 

- приём документов – до 19 ноября 2024 года; 

- срок завершения вступительных испытаний, проводимых университетом 

самостоятельно – 22 ноября 2024 года; 

− публикация конкурсных списков – 25 ноября 2024 года; 

− заключение договоров об образовании – до 28 ноября 2024 года; 

− публикация приказов о зачислении – 29 ноября 2024 года. 

4.  Отделу приема абитуриентов и профориентации (Турутин А.А.) 

подготовить информацию о дополнительном приеме для размещения на 

официальном сайте университета, составить расписание вступительный испытаний 

и представить на утверждение в срок до 06 сентября 2024 года. 

5. Службе безопасности (Сгибнев О.А.) обеспечить беспрепятственный 

доступ абитуриентов в приемную комиссию университета с 03.09.2024 по 

30.11.2024. 

6. Управлению информационных технологий (Тарасов И.М.) обеспечить 

размещение информации о дополнительном приеме на сайте университета. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор 

 

 

И.К. Кузьмичев 

 

 
  



4 

 

 

Лист рассылки: 

все структурные подразделения и филиалы 

 


